PORTARIA Nº 005/2022/DPMG/PM

Dispõe sobre a escala/designação de defensores públicos plantonistas  na

unidade da defensoria pública de Pará de minas nos plantões de final de

semana.

O Coordenador local, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso I do

artigo 42 da Lei Complementar nº 65, de 2003;

CONSIDERANDO a Portaria nº 04/2022, que instituiu plantões de final de

semana na unidade de Pará de Minas/MG;

CONSIDERANDO, ainda, que a presente Portaria decorre de anuência dos

órgãos de execução nela indicados, sendo que a Defensora Pública auxiliar regional,

atuante na seara Cível/saúde optou, momentaneamente, por não atuar nos Plantões por

razões devidamente apreciadas e justificadas;

RESOLVE:

 Art. 1º. Designar os Defensores Públicos a seguir relacionados para atuarem, em

regime de sobreaviso, como plantonistas durante os plantões de final de semana,

conforme escala a seguir:

DATA PLANTÃO

06/08 e 07/08

VEC, INFÂNCIA E

DA JUVENTUDE E

DE PRECATÓRIAS

CRIMINAIS

DR. JOSÉ WALTER NOGUEIRA SOARES –

Telefone de contato: (31) 984686708 (whatsapp)

EMAIL: jose.soares@defensoria.mg.def.br

13/08 e 14/08

JUIZADO ESPECIAL

1º JD

DR. HERNANE MARQUES DOS REIS

Telefone de contato: (31) 983137666(whatsapp)

EMAIL: hernane.reis@defensoria.mg.def.br

20/08 e 21/08

JUIZADO ESPECIAL

2º JD

DRA. ANA LUÍZA PAIVA PIMENTA DA ROCHA –

Telefone de contato: (31) 982027215(whatsapp)

EMAIL: ana.paiva@defensoria.mg.def.br

24/09 e 25/09

1ª VARA CÍVEL

DR. JOSÉ WALTER NOGUEIRA SOARES –

Telefone de contato: (31) 984686708 (whatsapp)

EMAIL: jose.soares@defensoria.mg.def.br

01/10 e 02/10

2ª VARA CÍVEL

DR. HERNANE MARQUES DOS REIS

Telefone de contato: (31) 983137666(whatsapp)

EMAIL: Hernane.reis@defensoria.mg.def.br

08/10 e 09/10

VARA CRIMINAL

DRA. ANA LUÍZA PAIVA PIMENTA DA ROCHA –

Telefone de contato: (31) 982027215(whatsapp)

EMAIL: ana.paiva@defensoria.mg.def.br

15/10 e 16/10

VEC, INFÂNCIA E

DA JUVENTUDE E

DE PRECATÓRIAS

CRIMINAIS

DR. JOSÉ WALTER NOGUEIRA SOARES –

Telefone de contato: (31) 984686708 (whatsapp)

EMAIL: jose.soares@defensoria.mg.def.br

22/10 A 23/10

JUIZADO ESPECIAL

– 1º JD

DR. HERNANE MARQUES DOS REIS

Telefone de contato: (31) 983137666(whatsapp)

EMAIL: Hernane.reis@defensoria.mg.def.br

29/10 e 30/10

JUIZADO ESPECIAL

– 2º JD

DRA. ANA LUÍZA PAIVA PIMENTA DA ROCHA –

Telefone de contato: (31) 982027215(whatsapp)

EMAIL: ana.paiva@defensoria.mg.def.br

03/12 e 04/12

1ª VARA CÍVEL

DR. JOSÉ WALTER NOGUEIRA SOARES –

Telefone de contato: (31) 984686708 (whatsapp)

EMAIL: jose.soares@defensoria.mg.def.br

10/12 e 11/12

2ª VARA CÍVEL

DR. HERNANE MARQUES DOS REIS

Telefone de contato: (31) 983137666(whatsapp)

EMAIL: Hernane.reis@defensoria.mg.def.br

Art. 2º - A presente portaria tem efeitos a partir da sua publicação.

Pará de Minas/MG, 29 de julho de 2022.

José Walter Nogueira Soares

Defensor Públ ico – MADEP 00584

Coordenador Local da DPMG na Comarca de Pará de Minas

		2022-07-29T15:23:56-0300
	JOSE WALTER NOGUEIRA SOARES:584